UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

EDITAL UESC Nº 166/2025

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM GESTÃO ESCOLAR, VAGAS REMANESCENTES, MODALIDADE
EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Comissão Avaliadora instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 713/2025, diante da
análise da documentação de inscrição apresentada pelos(as) candidatos(as), e em
conformidade com o Edital UESC nº 166, de 16 de setembro de 2025,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação das inscrições do processo seletivo de
candidatos(as) para o curso de Pós-Graduação Lato sensu em Gestão Escolar, vagas
remanescentes, da modalidade Educação a Distância do Sistema Universidade Aberta
do Brasil (UAB), no âmbito da UESC, conforme disposto no Anexo I;

2. Indicar no Anexo II o motivo da não homologação da inscrição, identificada pelos
últimos cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua inscrição não homologada pode interpor recurso,
através de requerimento preenchido (Anexo X do Edital) devidamente fundamentado e
enviado pelo formulário eletrônico disponível em https://forms.gle/6rVxV5iV53cRL9yo9,
no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir desta publicação. É vedado o
envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 08 de outubro de 2025

COMISSÃO AVALIADORA

mailto:uabuesc@uesc.br
https://forms.gle/6rVxV5iV53cRL9yo9

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) PARA O

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO ESCOLAR, VAGAS
REMANESCENTES, MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UESC

EDITAL UESC Nº 166/2025

GESTÃO ESCOLAR – Polo Ipiaú

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Sebastião Neto Nunes de Araújo XXX.XXX.865-42

GESTÃO ESCOLAR – Polo Itabuna

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Irani Araújo Silva XXX.XXX.915-68

Georgia De Jesus Silva Guerra XXX.XXX.465-72

Thais Amorim Silva Lima XXX.XXX.505-49

GESTÃO ESCOLAR – Polo Teixeira de Freitas

Nome do(a) Candidato(a) CPF

Drieli Machado Oliveira Moreno XXX.XXX.565-01

mailto:uabuesc@uesc.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II
INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

EDITAL UESC Nº 166/2025

POLO CPF MOTIVO

Ibicuí XXX.XXX.465-03 Não atendeu aos itens 2.1 e 2.2; não atende o item 4.5

Ilhéus XXX.XXX.875-21 Não atendeu aos itens 2.1 e 2.2; não atende o item 4.5

Ilhéus XXX.XXX.395-23 Não atendeu o item 4.5

Ilhéus XXX.XXX.985-35 Não atendeu aos itens 2.1 e 2.2; não atende o item 4.5

Ilhéus XXX.XXX.885-40 Não atendeu o item 4.2, alínea “e"

Ilhéus XXX.XXX.475-68 Não atendeu ao item 4.5

Ilhéus XXX.XXX.715-91 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Ipiaú XXX.XXX.085-87 Não atende o item 4.2, alíneas “c”, “d” e “e”

Ipiaú XXX.XXX.165-03 Não atende o item 4.2, letra "e".

Ipiaú XXX.XXX.775-90 Não atende os itens 2.1 e 2.2; não atende o item 4.5

Ipiaú XXX.XXX.265-70 Não atende o item 4.2; item 4.2, alínea "e"

Ipiaú XXX.XXX.845-97 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Ipiaú XXX.XXX.835-07 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Itabuna XXX.XXX.405-04 Não atende o item 4.2

Itabuna XXX.XXX.975-86 Não atende o item 4.2

Itabuna XXX.XXX.805-53 Não atende os itens 2.1 e 2.2 do perfil do candidato; não atende o item 4.5

Itabuna XXX.XXX.475-15 Não atende o item 4.5, referente a data declaração de vínculo

Itabuna XXX.XXX.107-62 Não atende o item 4.2; item 4.2, alínea "e"

Itabuna XXX.XXX.235-64 Não atende o item 4.2; item 4.2, alínea "e"

Itabuna XXX.XXX.285-91 Não atende o item 4.2

Itabuna XXX.XXX.705-63 Não constam os documentos da candidata, são documentos de outra candidata.

Itabuna XXX.XXX.185-34 Não atende o item 4.2

Itabuna XXX.XXX.215-99 Não atende os itens 2.1 e 2.2 do perfil do candidato; não atende o item 4.5

Itabuna XXX.XXX.155-80 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Itabuna XXX.XXX.595-71 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Itamaraju XXX.XXX.385-68 Não atende o item 4.2; item 4.2, alínea “c”

Itamaraju XXX.XXX.405-72 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Itamaraju XXX.XXX.537-10 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Itamaraju XXX.XXX.415-84 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Teixeira de Freitas XXX.XXX.805-96 Não atende os itens 2.1 e 2.2

Teixeira de Freitas XXX.XXX.855-50 Não atende o item 4.5

Teixeira de Freitas XXX.XXX.125-90 Não atende os itens 2.1 e 2.2; não atende o item 4.5

Teixeira de Freitas XXX.XXX.225-02 Não atende o item 4.2

Teixeira de Freitas XXX.XXX.795-20 Não atende o item 4.2; item 4.2 alínea "e"

Teixeira de Freitas XXX.XXX.385-76 Não atende o item 4.2, alínea “e"

Teixeira de Freitas XXX.XXX.295-05 Não atende o item 4.2

Teixeira de Freitas XXX.XXX.455-28 Não atende os itens 2.1 e 2.2; não atende o item 4.5

Teixeira de Freitas XXX.XXX.915-05 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Teixeira de Freitas XXX.XXX.818-31 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Teixeira de Freitas XXX.XXX.915-00 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

Teixeira de Freitas XXX.XXX.095-46 Inscrição fora do prazo estabelecido no edital (item 4.18)

mailto:uabuesc@uesc.br